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Lampiran 1. Tabulasi Data Penelitian  
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Lampiran 2. Statistik Deskriptif 

Descriptive Statistics 

 

 N Minimum Maximum Mean Median Std. Deviation 

ROA 93 ,042 31,879 6,24718 4.66800 6,006333 

DD 93 2 12 5,29 5.00 2,582 

DK 93 2 12 4,34 3.00 2,407 

KI 93 25,000 50,000 38,95855 33.33300 7,952787 

LN UP_1 93 25.619 33.320 28.342 28.064 1.724054221 

CSR 93 ,026 ,896 ,24132 ,19500 ,202539 

Valid N (listwise) 93      

 

   Modus Dewan Direksi 

 
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 2 5 5.4 5.4 5.4 

3 26 28.0 28.0 33.3 

4 11 11.8 11.8 45.2 

5 18 19.4 19.4 64.5 

6 6 6.5 6.5 71.0 

7 12 12.9 12.9 83.9 

8 3 3.2 3.2 87.1 

9 4 4.3 4.3 91.4 

10 1 1.1 1.1 92.5 

11 4 4.3 4.3 96.8 

12 3 3.2 3.2 100.0 

Total 93 100.0 100.0  
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Modus Dewan Komisaris 

 
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 2 19 20.4 20.4 20.4 

3 31 33.3 33.3 53.8 

4 9 9.7 9.7 63.4 

5 8 8.6 8.6 72.0 

6 10 10.8 10.8 82.8 

7 7 7.5 7.5 90.3 

8 4 4.3 4.3 94.6 

10 1 1.1 1.1 95.7 

11 2 2.2 2.2 97.8 

12 2 2.2 2.2 100.0 

Total 93 100.0 100.0  
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Lampiran 3. Uji Asumsi Klasik 

1. Uji Normalitas  

Hasil Uji Normalitas (Uji Grafik Histogram) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hasil Uji Normalitas (Uji Normal Probability Plot) 
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Uji Normalitas 

 

 
Unstandardized 

 Residual 

N 93 

Normal Parameters
a,b

 Mean ,0000000 

Std. Deviation 3,89739393 

Most Extreme Differences Absolute ,090 

Positive ,090 

Negative -,061 

Kolmogorov-Smirnov Z ,865 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,443 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data 

 

2. Uji Multikolineritas 

 

Model 

Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

 (Constant)   

DD ,428 2,334 

DK ,327 3,055 

KI ,973 1,028 

UP_2 ,461 2,171 

CSR ,923 1,083 

b. Dependent Variable: ROA 

Sumber: output spss lampiran 6 

 

 

 

 

 

 

 



76 
 

 
 

3. Uji Heteroskedastisitas 

Hasil Uji Heteroskedastisitas (Uji Grafik Scatter Plot) 
 

 
 

 

Model 

Unstandardized Coefficients 
Standardized 
Coefficients 

T Sig. 

Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) -5,502 6,273  -,877 ,383   
DD -,192 ,161 -,182 -1,189 ,238 ,428 2,334 

DK ,296 ,198 ,263 1,497 ,138 ,327 3,055 

KI ,041 ,035 ,119 1,171 ,245 ,973 1,028 

UP_2 ,208 ,233 ,132 ,894 ,374 ,461 2,171 

CSR 2,150 1,401 ,160 1,535 ,128 ,923 1,083 

b. Dependent Variable: ROA 

 

UJI GLEJSER 

4. Uji Autokorelasi 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 ,761
a
 ,579 ,555 4,007824 1,787 

a. Predictors: (Constant), CSR, KI, UP_2, DD, DK 

b. Dependent Variable: ROA 
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Lampiran 4. Model Regresi Linier Berganda  
Coefficients

a 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -31,787 9,614  -3,306 ,001 

DD ,603 ,247 ,259 2,439 ,017 

DK ,646 ,303 ,259 2,129 ,036 

KI ,174 ,053 ,230 3,263 ,002 

UP_2 ,880 ,357 ,253 2,466 ,016 

CSR 1,291 2,147 ,044 ,601 ,549 

b. Dependent Variabel: ROA 

 

 

Lampiran 5. Koefisien Determinasi ( R
2 

) 

 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 ,761
a
 ,579 ,555 4,007824 1,787 

a. Predictors: (Constant), CSR, KI, UP_2, DD, DK 

b. Dependent Variable: ROA 

 

 

Lampiran 6. Uji Stastistik F 

 

ANOVA
b
 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 1921,545 5 384,309 23,926 ,000
a
 

Residual 1397,451 87 16,063   

Total 3318,996 92    

a. Predictors: (Constant), CSR, KI, UP_2, DD, DK 

b. Dependent Variable: ROA 
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Lampiran 7. Uji Statistik t 

 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) -31,787 9,614  -3,306 ,001   

DD ,603 ,247 ,259 2,439 ,017 ,428 2,334 

DK ,646 ,303 ,259 2,129 ,036 ,327 3,055 

KI ,174 ,053 ,230 3,263 ,002 ,973 1,028 

UP_2 ,880 ,357 ,253 2,466 ,016 ,461 2,171 

CSR 1,291 2,147 ,044 ,601 ,549 ,923 1,083 

b. Dependent Variabel: ROA 

 

 

 
 

 


